
EDİTÖRDEN / EDITOR'S NOTE

Değerli Okuyucular! *İlahiyat Arařtırmaları Dergisi*'nin üçüncü sayısı ile huzurlarınızdayız.

Dergimizin üçüncü sayısında da ilahiyat arařtırmalarına çeşitli yönlerden katkılar sağlayacak birbirinden değerli arařtırma, değerlendirme ve tanıtım yazıları yer almaktadır.

Makalât kısmının birinci arařtırması olan "Risalet Dönemi Savaşlarında muhatap-Sebeup İlişkisi Bağlamında Temel Algılar" başlıklı makalede, Yrd. Doç. Dr. Cafer Acar risâlet dönemi savaşlarının muhataplarına göre üst sebebini ortaya koymaya çalışmıştır. Makalede hicret sonrası savaşların sebepleri dahi Mekke döneminden itibaren ele alınmış, koruma ve korunma ihtiyacının sebepler arasında göz ardı edilmemesi gerektiği üzerinde durulmuştur.

Doç. Dr. Fazı Arslan ise "Medine, Medeniyet ve Musiki Üzerine Bazı Düşünceler" adlı makalesinde şehir ve musiki kavramlarının ilişkisinden, şehirde sanat, sanatkâr ve yöneticiden bahsetmektedir. Arařtırmada Osmanlı örneği çerçevesinde hoşgörölü bir şehrin sanata karşı bakışı üzerinde durulmaktadır. Şehrin sakinleri olarak bu konuda günümüzde bizlere düşen görevler de makalede yer almaktadır.

Mahmut Meçin'in "Sühreverdî'nin Tanrı Tasavvuru: Nûru'l-Envâr" başlıklı makalesinde, İslam Felsefesinde İřrak okulunun kurucusu sayılan Sühreverdî'nin Tanrı anlayışı hakkındaki görüşleri incelenmiştir.

Mairambek Jusupov'un "Mâturîdî'nin Te'vîlatu'l-Kur'ân Adlı Eserinde Bazı Hadis Kavramlarının Kullanılışı: Nisâ Sûresi Örneği" adlı makalesinde ise Sünnî Müslümanların itikad imamı olan İmam Mâturîdî'nin tefsir eserinden yola çıkarak hadis ve sünnet anlayışı ortaya konulmaya çalışılmıştır.

Makalât kısmının son araştırması olan “Okçuluk Üzerine ve Okmeydanı Fotoğrafları” başlıklı makalesinde Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu, Tahiru'l-Mevlevî'nin Mahfel Dergisi'nde çıkan “Davut Paşa Kışlası Önünde Ok Atışı” başlıklı iki adet yazısını latin harfleriyle bizlere sunmakta ve değerlendirmektedir. Bu yazıların ardından İstanbul Okmeydanı'na dair fotoğraflar yer almaktadır.

Dergimizin *Kitabiyât* kısmında Fazlı Arslan'ın, İbn Seleme'nin *Kitâbu'l-Melâhî* adlı kitabına ve Muzaffer Hasan'ın *Kulak ve Gırtlak Yahut Mûsikinin İnsan ve Hayvânâta Tatbiki* adlı kitabına; Osman Cukur'un, Semra Prescott'un *İspanyol-Türk Edebî, Kültürel ve Siyasî Münasebetleri* adlı kitabına; Zeynep Betül Arpa'nın, Mehmet Azimli'nin *Cahiliyyeyi Faklı Okumak* adlı kitabına yazdıkları tanıtımlar yer almaktadır.

İctimaiyat kısmında ise Tuba Nur Umut'un “Müslüman Toplamlar: Bugünün ve Geleceğin Meseleleri, Türkiye Yaz Okulunu”; Tuğba Aslan'ın “İLAMER V. Öğrenci Sempozyumu (Geçmişten Günümüze İslâmî İlimlerde Usûl/Metodoloji Arayışları)’nu tanıttığı yazıları yer almaktadır. Gezi notlarıyla tanıdığımız çağdaş seyyah Doç. Dr. Fatih Erkoçoğlu ise “Miryokefalon Savaşı'nın 839. Yıldönümü” başlıklı gezi yazısıyla yine bizleri başka coğrafyalara götürmektedir.

Çok değerli akademik çalışmalarıyla bu sayımızda yer alan yazarlarımıza, yazıların takip ve yayın işlemlerini büyük bir özveri ile yürüten editör yardımcılarım Fatih Özkan, İlyas Altuner ve Kenan Demirtaş'a çok teşekkür ediyorum.

Yeni akademik paylaşımlarla nice İLADER sayılarında buluşmak üzere efendim.

Eyüp BAŞ
Ankara 2015